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Sabima kartleggingsnotat 32-2023 

 

 

Kartlegging av fangst og observasjoner fra 

fisketurer i Kristiansand og Norge 2023 
 

Av Hilde Skiffard  

 

Emneord: Havfiske, saltvannsfisk, Kristiansand, kartlegging 

 

I 2023 har jeg registrert arter fisket med stang på fisketurer utaskjærs i 

Kristiansand, hovedsakelig i området utenfor Grønningen fyr.  Mye vind om 

sommeren og dårlig vær om høsten reduserte dessverre antall ønskede 

fisketurer. Totalt ble det foretatt ni fisketurer utaskjærs i Kristiansand før 

båten ble tatt opp i midten av oktober. 

 

På turene ble det hovedsakelig fisket med bunntackler etter lange og andre 

bunnfisk. Det var bra med lange på turene, med vekt på 0,5 - 3 kg., men 

ingen store eksemplarer i år. Jeg fikk noen få pene torsk på 2,5-4,5 kg., og 

mageinnholdet ble registrert. Blant annet ble det funnet en sjelden 

Rombekrabbe i det ene individet.  

 

Om høsten konsentrerte jeg meg om fiske etter lyr på grunnene. Nok et år 

kan jeg registrere dårligere fangster etter at leppefiske-fiskerne har satt 

teiner ved skjærene utaskjærs. Uviss om dette har en sammenheng, men 

det virker som at det kan ha en innvirkning på bestanden som søker til 

grunna, da næringsfatet blir mindre pga. uttak av bergnebb. 

 

Nytt av året var registrering av store stimer med taggmakrell/ hestemakrell 

utaskjærs tidlig i oktober, med pene fisk rundt ½ kg. Sammen med disse 

gikk mengder av pir og småsei.  

 

I begynnelsen av oktober ble det registrert store mengder morild på 

sørlandet og småmaneter av familien Pandaidae, samt en del 

krystallmaneter.  
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Spesielt i år var at jeg ikke observerte niser på noen av turene jeg hadde, 

selv om det ved flere av tilfellene var havblikk. 

I tillegg til turene på Sørlandet, har jeg også registrert fangstene under fire 

havfiskefestivaler tilknyttet Norges Havfiskeforbund, og disse ble avholdt i 

Egersund, Kilstraumen (Bergen), Arendal og Holmestrand, samt fra turer til 

Skjoldastraumen i Tysvær øst for Haugesund. 

Alle observasjonene er registrert på artsobservasjoner.no, og markert med 

prosjekt "kartleggingsmidler Sabima". 

 

 
Bilde 1: Pen lyr tatt på shad på grunna. 

 

 
Bilde 2: Blåkjeften var der i år også! 
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Bilde 3: Fin sommertorsk. 

 

 
Bilde 4: Mye smålange å få som vanlig! 

 

 
Bilde 5: Svarthåen er en notorisk agntyv på dypet! 
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Bilde 6: Mye taggmakrell tidlig i oktober. 

 

 
Bilde 7: Rombekrabbe og muddertrollkreps funnet i torskemage 
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Bilde 8: Morild iblandet småmaneter, sjøstjernelarver og annet plankton. 

 

 

 

Hilde Skiffard, 

NZF Sørlandsavdelingen 

 

04.11.2023 

 


